omnia tempora et sine principio
genit⁹ a deo patre eternaliter
et investigabili generatioē qui
cū ipso patre et spū sancto id est
vnuſ deus es; p̄manens idem
q̄ eras et es: intra vnius puelle
corpusculuz clausus: es: factus
homo: sicut sum vere et deus et
homo es. Hic enī in vñginali
vtero hominē suscepisti q̄ nec
sine hoie deus es: nec sine deo
homo quāvis nec humanitas
sic deitas: nec deitas humani
tas: nō sūt cōfuse nature q̄zuis
sit vna et eadem in te persona.

Nonne es caro et frater meus:
vere sic: famem habuisti: flaci
sti: sitisti: infirmitates meas ha
buisti ut ego: sed tñ in te peccā
di infirmitatis et defectus nō fu
it ut in me. In te fuit corpora
raliter et omis plenitudo gra
tie. Non enī tibi data fuit gra
tia ad mēsurā. Tua enī anima
statim cū vñta fuit inseparabi
ter deitati: omnia pfecte scivit
et potuit que ipa potuit deitas
quātū ad diuinā naturā que in
te cōueniens est: deo eterno pa
tri equalis es: sed ob illam quā

pro nostra assumpsisti redem
ptione humanitatez minor es:
nec cū eo aliq̄ incurris vitupe
riū. Tu nempe ille es sup quem
in iordanis alueo baptisante.
Iohanne vox subito paterna
celitus intonuit: hic inquiens ē
filius meus dilectus in quo mi
hi bene cōplacui ipsum audite:
et spū sanctus in te ut colum
ba descendens te vnu esse cuz
patre et codem in substantia eē
declarauit.

Hieronimus firme credit
se resurgere.

Anempe bone ieu p
me crucis tam grande
in tuo isto quod cerno
preses corpore subisti suppliū
ut morte quā meis incurraez
flagitijs interimēs: animas an
tiquorū patrū quas dudu dy
bolica ptas infernalibus man
siōibus retinebat recuperares
Et totaz humanā naturā que
corruerat in morte ppetuam:
tuo pacificato patre ad vitam
interminabilez tuo quē, p ipsi
sudisti precioso sanguine reno
cares: Eius quidem vite die

resurgens tertia: de illo in quo
mortuus iacuisti baratro: certi-
tudinē firmissimaz cōprobasti:
quo quidem nostra solidata ē
fides: ad auctas spes: ut sicut in
corruptibilis et imortalis resur-
rexisti ita similiter et nos resur-
gemus: **Tu** certe bone et pie do-
mine post tuā mirabilē et singu-
larem resurrectionē quadragi-
ta expletis diebus quibus ex-
perientia lucida iudiciorū mul-
tipliū te ab inferis viuu resur-
rexisse declarasti: et ut nlla ori-
ret caligo ad celos cunctis cer-
nentibus discipulis: tua vtute
propria ascendens: indeq; ia-
nuas reserās paradisi. **Ad** dei
patris dexteram cōsedisti ubi
sine fine sedens. **Tu** in super bo-
ne iesua deo iudex constitutus
vivorū et mortuorū: sicut in illo
ascendisti die: ita intremēdo et
horribili vniuersalis iudicij die
descendens reddes singulis se-
cundū opera que fecerunt. **Co-**
ram te certe tūc p̄cident reges
omnis subter te strata est bñdi-
ctio vel damnatio: te tūc time-
bunt oēs qui te nūc cōdemnūt.

Quid te tūc infelices ho-
mines qui nunc cū ma-
le fecerint gloriantur:
dicent qui te omnia cernentez
sciunt quibus nullum amplius
erit remedium misericordie.
Quid in conspectu tuo poten-
tis domnia: cernētis omnia: et
solum q̄ iustum est iudicantis:
dicent miseri: qui totum suum
in mūdi flagitijs et vanitatib⁹
amiserunt tēpus: plus divitijs
fallacibus quam tibi insisten-
tes plus filios et filias et mundi
gloriam momentaneā quā te
diligentes: cum tuū erga eos
iratum cernent vultum: cum
tam se verā expectabunt sen-
tentiam: cum eos de minima q̄
qz cogitatione propria accusa-
bit conscientia et demonum ca-
terua et simul quelibet creatu-
ra quā te deum offendō offen-
derunt cum videbunt statim:
cum fuerit sentētia promulga-
ta se adepturas tormenta qui-
bus et corpus et anima siml'cru-
ciabuntur cū dyabolo sine fine

nullū inde in ppetuū refrigeriū
expectantes ve ve misericōdias qui
se in isto tam breuissimo tpe vi
lissimis bonis temporalibus ebrii
que nō solū inopiaz suis posses
foribus nō auferunt: sed insup
indigentia; addunt pnicaciter
negligentes redigunt in beluas:
ve ve qui saltem tanto hoc ti
more peccare et tuaz pnuocare
iracundia nō desinūt: si tuo no
lunt amore ut tenentur.

De corpore christi.

Sed quō pie iesu cuius
magnificentia tanta ē
ut nīla queat hoc dice
re creatura: quem celi mare et
omnia que in eius ambitu cōti
nenē capere non possunt. **Q**ui
idez totus ubiqz locorū pns es
nec intus inclusus: nec extra ex
clusus: sed idem in celo ad pa
tris dextrā oīm supnorū cuiuz
beatitudo et gloria: que tue cel
itudinis facie contemplantur
idem in terra pugillo ipsam cō
tinens et concludens. **I**dem in
mari et in abissis ad nutū regēs
omnia et conservans: idem in i
ferno potenter dñans substan
ta

ta panis breuitate cōtineris nō
particulariter. sed integre ac p
fecte ac inseperabiliter.

O In effabilis admira
tio. **Q** uā nouitatuū
nouitas. **Q** uā in real
bedinē vident: saporem sentit
gustus odore olfactus. **T**actus
qz subtilitatē recipit. sed quidi
tus. p̄fidem cordi representat:
in te illa nō fore accidētia: binc
certu p se sola existūt accidētia
sine subiecto qz non vt hūanis
videtur sensibus panis es: sed
totus christus iesus integer sic
in celo ad dexterā p̄ris resides
deus et homo. **Q** ue panis vite
qui de celo descendisti dans di
gne te sumentibus vitā non sic
manna qz in deserto p̄ibus no
stris p̄būsti de quo omnes qui
māducauerūt mortui sūt. **L**er
te qz te digne sumit quāqz mor
te corpali anima a corpore sep
atur tñ non morietur in eternū
quia non illa separatio mors est:
sed de morte ad vitā transitus
Ande qui digne te manducat
mundo moriens tecum eterne
vivere incipit **Q** uā preciosa

morsilla est ubi anteq; homi
nes moriantur viuere incipiūt
Apanis angeloz tua
visione angelos refi/
cis et glorificas: tu esca
es anime non corporis: imping
uas mentē nō ventrem: qui in
te nō impinguatur virtutibus:
egerrimus iacet i flagitijs. **L**e
manducantē vt condebet in te
transmutas: vt tui participati
one efficiatur deus: nec tñ in il
lum transmutaris veluti alia fa
cit corporea esca.

De indigne cōmunicātibus
Sed ve te indigne su
mentibus certe ad sui
penam et reatum te ite
rum crucifigunt. **N**on qd te di
judicet illa manducatio qm in
passibilis et immortalis omnino
es: heu mi dñe: quid dicā q bo
die sacerdotes te comedunt in
altari: vt carnes pecudū et vo
lucrum: ymo q peius est nocte
vtuntur mulierū actu turpissi
mo et te mane masticando co
medunt: ubi dñe latitas: dor
mis ne an vigilas. **E**st tibi hoc
acceptuz sacrificiū. **E**st hec ob

latio quaz elegis: exaudis pre
ces eorū de celo et de sede in aie
statatis tue. vere si hoc velles
sacrificium et libamen: mendax
fieres: quia peccatorū sotius.

DErte dñe si vera sunt
que locutus es per os
prophetarū: si iustis so
lum supplicatiōibus presto es:
et si tibi placet equitas hoc ta
le impediendū ē sacrificium ne
fiat: quamq; in se et natura sui
sacrificium bonus sit nec possit
violari a malis sacerdotibus:
quia malitia nō diūdicat hoc
sacrificium. **A**nde huiusmodi
sacrificiū fit ad sacerdotis pe
nam et damnationem: nec pro
quibus oratio fit prodest: ymo
vt verissime dicam. **Q**ui vi
tam sacerdotis agnoscat et euq;
perse celebrare facit fit eiusdē
peccati conscius nec nō et pene
particeps. **D**e recomenda
tione et divisione eukaristie

To magnū et iuscrutabile mi
sterium: panis accidentia fran
guntur per partes: et tamen in
qualibet permanens particula
totus: integer est christus sicut

erat antea. **D** humanoū illū
suo sensuū franguntur illa que
humanis sensibus in te viden-
tur accidentia et tamen nec frā-
genis nec coarctuperis: te dentes
vidēt masticare veluti materi-
alē panē: et tuūqz masticaris

Onus nobile conuiuum in
quo sub panis et vīni
specie totus castus de-
ns et homo sumitur. Et ita to-
tus in panis specie et in qualibz
eiusdem particula. Et in vīni
specie et in qualibet gutta sicut
in panis totius et vīni specie sil-
na totus pfectus integer sub pa-
nis specie et sub qualibz qcūqz
minima p̄tinet particula et idē to-
tus in vīni specie et in qualibet
gutta permanet. **E**sca sacra
tissima quā vere cōmedens de-
us efficitur. **I**uxta illud ego di-
xi dī estis et filij excelsi omnes:
liberatur a malis: impletur bo-
nis: et immortalis indubitanter
efficitur. **S**acrum nostre per-
egrinationis viaticum: quo de
hoc seculo neqz peruenit ad
celestis hierusalem confortū.
patres nostri manna comedēn-

tes in deserto non perueniunt
ad terram promissionis. **Q**ui
vero te comederit in tui fortui
tudine ambulabit ad montem
dei oreb. **E**sca delicatissima
et cōmestio in qua omnia sapo-
ris et odoris est suauitas: omne
delectamentum: omnis medi-
cina: omnis sustentatio: et om-
nis requies a labore: necnon et
omne q̄ desiderari potest.

Acerte vita es vita,
lis: dulcis et amabilis:
atqz iocunda: tu vita
es qua vivit omnis creatura et
sine qua moritur: odoris cui su-
auitas egros recreat et debiles
quosqz tuus sapor facit salu-
bres et fortissimos. **T**u luxilla in
comprehensibilis que omnem
illuminat hominez venientem
in hunc mundū: tua mi dñe est
omnis potentia: tuū omne re-
gnū: ante te curuabitur om-
ne genū. **O**mniaque cūqz vis
facies in celo et in terra in mari
et in abyssis. **T**ue nil est q̄ pos-
sit resistere voluntati. **I**nte ex-
te et per te sunt omnia et sine te
nihil: eya ergo fidelis anima

gaude et exultare ne moreris:
bis pasci delitij: ne pigriteris
hoc frui cōuiuo in quo nō car-
nes hycorū aut thaurorum vt
olim in lege sed salvatoristū:
corpus sumendum proponitur
Dignum dilectionis in opinia-
bile vt idem sit dator q̄ datuz:
et donator est ipsum donum.
Quaz magna dulcedo tua do-
mine quam abscondisti timen-
tibus et te perfecisti eaz speran-
tibus in te.

Oferculum excellentis/
simum: venerandum:
colendum adorandum:
glorificandum amplectendum:
omnibus: extollendum laudi-
bus: exaltandum cunctis pre-
conijs: finiter in cordis visceri-
bus retinēdum: et perpetuis tē
poribus animo alligandum.

Ecudit homo per cubum ligni
vertidi ad miseriām per te reue-
latur ad eternam gloriam. **T**u
certe in rectis et eruditis habi-
tas cogitationibus: tu miserri-
mum arrogantem et superbūz
detestaris: divitem: eum dimit-
iens iwanem et vacuum: ac de-

te famelicum. **T**u pauperez is-
tum pium et humilez omnibus
iples dinitij: tue domus vber-
tate facias. **I**n te et per te est re-
ctum iuditium et equitas est cū
prudentia et fortitudo et omnis
victoria: per te sancti regnant
in celestibus: per te doctores p̄-
dicant: per te iustus contra bo-
stes viriliter dimicat.

Pe beneficijs corporis
chasti digne sumēibus.

Asuperbum potentes
deponis. **D**onde exalta-
do humilem: tecū sunt
omnes dīvitie. **T**e diligētes di-
ligis: qui ad te puro corde vigi-
lant te inueniunt: quoniam cū
simplicibus et rectis corde gra-
dieris. **T**u solus ante omne pri-
cipium oīm semp eras et finis et
principium. **T**u solus sine tem-
pore eternaliter a deo p̄c ge-
nitus quam beati qui te diligūt
qui aliud quam te non deside-
rāt: qui de te assidue cogitāt: q̄
te digne comedūt: q̄ tecū manē-
tes vias tuas oī tpe custodiūt.

Certe qui te inueniunt: vitam inueniunt: et salutem interminabilem hauriunt. **E**cce mirabilis ac stupenda delectabilis: et iocunda: tutissima ac super oia per optada. **I**n qua tot sunt innovata signa: et mirabilia immutata. **I**n qua omne habemus delectamentum: et ad omnium gratiarum proficiens incrementum. **O** quam singularis et inaudita tui liberalitas: quam super abundantissima ac prodiga largitas: ut tui neminem exortem facias nisi ad te venire condemnat.

De abundantia et refescetione eukaristicie.

Si quis ergo parvulus est ad te secure veiat: et te comedens fiet magnus: et relinquens semitas infantie per vias ambulabit prudenter. **S**i quis debilis est ad te declinet et statim vel protinus fiet fortis si quis infirmus sanabitur. **S**i quis mortuus est sit te adire voluerit vitam interminabilem apprehedet. **S**ed qui magnus est et fortis nec hic te

desinat: nam semper habundanter in te inueniet quo pascatur. **N**emo certe sine te vivere potest ad momentum. **T**u solus vitam das omnibus creaturis. **I**dcirco deficit cor meum et caro mea: deus cordis mei et pars mea deus in secula. **I**nte soluz delectatur cor meum. **I**nte exultat anima mea. **T**ibi solus cupit ad berere mens mea. **N**am qui elongant se a te: peribunt. **T**u autem dñe ne longe facias auxiliu tuum a me: sed tuam ad me inclina aurez misericordie: te edat pauper et inops ut societur: et tunc viuens cor laudabit te.

Exclamatio Hieronimi ad eukaristiam.

Lux invisibilis inextinxibilis et omnia vere illuminans. **E**cco huic secus vias: miserere mei fili dauid: clamanti visum tribue quod te videat: propitius qso huic die esto peccatori ut sis mihi in adiutorium et in locum refugij: ut saluum me facias. **E**t tunc si ambule in medio umbre mortis non timebo mala quoniama

De morte glorioſi

Hieronimi.

tu mecum eris. **N**ortius en pie ieuſu iaceo exurge resuſcita me et confitebor tibi: eger et in ſirmus ſum cui nulla eſt amplius in carne ſanitas. **A**dic uſ es ſana me. **P**udus affligor fri gore diues eſindue me fame in hac ſolitudine pereo: cibus eſ ſatia me. **S**itio: ſalubre poculum eſ: me inebria. **I**nfixus ſu in limo profundi et non eſ ſub ſtantia. **A**eni in altitudinem maris et tepeſtas dimersit me. **L**aborauſ clamans rauce ſunt facte fauces mee. **I**az intraue runt aque uſq; ad animaſ me am. **E**duc me de laqueo iſto. **P**rotector meus gubernator meus firmamentum meum et refugium meum: dux meus rex meus et deus meus. **I**n tuas p mendo ſpirituſum meum manus quem in cruciſ ſtipite redemiſti. **Q**ui vitam et miſericordiaſ tribuuiſti respice domine humilitatem meaſ: nec incluſas me in manuſ inimici: bodie tecum ingrediar in locum tabernacu li admirabilis ut inhabitem in domo tua in longitudine dierū

in ſeculum ſeculi.

De morte glorioſi

Hieronimi.

His finitis vir domini glorioſus ſacrum do mini, corpus uſcipiēs ad terram ſupinus rediit deinde manus in modum crucis ſu pra pectus tenens. **S**ymeonis propheete vaticinium decanta uit. **Q**uo ſinito ſubito cunctis qui aderant cernentibus tanta in loco in quo iacebat diuinit̄ lux reuulſit ut in ſtar ſoliſ radi os ſplendor quoruſlibet iuberet oculos ne poſſent: morientem virum glorioſum aliqualiter i tueri. **Q**uā quidem luce ad bo ram permanente. **C**ircuſtanti um quidem: agmean angeloz ibidez viderunt vndiq; diſcur rentium ut ſcintille in arundi neto ſolent. **Q**uidam vero ange loſ non viderunt ſed voceſ lapsam celitus audierunt ſic dicente. **A**eni dilecte mi tempus eſt enim ut mercedeſ accipias pro laboribus quos mei cauſa viriliter ſupportaſti. **Q**uidam autem nec viderunt angelos:

nec audierunt voce; hanc: sed tantummodo a beato Hieroni-
mo illa finita voce hec audie-
runt verba.

Ecce ad te venio p̄te ie-
sū suscipe quē tuo rccu-
perasti sanguine: tunc
subito illa vox disperuit et illa
anima sanctissima tanqz sidus
omnibus virtutibus radians:
carnis rei oluta sceno: celorum
regna adiūt glōriosa. **I**n quib⁹
iam tanqz lumina reconspicuū
renitet infinito splendore. **B**e-
atitudinis et multorum choru-
scatione prodigiorum quoniā
non potest abscondi cūtassu-
pra montem posita. nec voluit
deus vt in agone mortis ipsi⁹
lateret sanctitas. **L**ni⁹ vita
sanctitatis confuerat et salutis
totius ecclesie militantis. **T**an-
tus deniqz illa recedēt sanctissima
anima odor subsecutus ē
per dies non modicos vt nulla
odoris similis recordaret etas
Sed certe dignum erat ut illi-
us merita: odoris precipue cla-
rerent iudicio: qui ad vnitatez
intememorate fidei membra se-

tida: suorum verborum odo-
ris reuocaret.

De insignibus in mor-
te beati Hieronimi

Hora nāqz km̄ patres
et domini huius transi-
gloriosi diei erat vlti-
ma in qua quidem sui athlete
pius dominus gloriam demon-
strare et omnibus qui i ecclesie
domo habitant proferret cla-
rum lumen hoc mundo. **C**yril
lo ep̄scopo transitum glorio-
si domini Hieronimi ip̄e domi-
nus reuelauit. **L**um iam dicta
hora **C**yrillus ep̄scopus deuo-
tus in sua cellula orationibus i-
bereret sursum in spiritu rapt⁹
velud in exthasi factus: subito
quoddaz a monasterio in quo
virsactissimus migrauerat me-
grauerat usqz ad celum mira-
bile et spetiosum vidit iter: cui
us tāta erat pulchritudo et ad-
miratio vt sicut eodez postmo-
dum testante cognouimus stu-
pore velud amēs effectus: hic
illucqz admirans sui pavilis per-
credebat obliuisci. **I**n hac siqz
dem mentis positus anxietate

De more gloriōsu

deuavit oculos: et ecce angelo
rum maxima a monasterio so
cieatas veniebat alternati me
lodiarum et mellifluorum can
tuum vocibus continentium:
quorum videbatur vocibus ce
lum et terra et omnia que eorum
continentur ambitu vndiqz re
sonare ferebant, etiam singuli
angelorum singulis manibus
accensos cecos quorum clari
tas solis repellebat lumē. Sed
quid additur admirationi ad
miratio: ad celos vertens. Ly
rillus oculos non minorem cer
nit angelorum numeruz modo
similiis obuiam venientiuz
qui rei huius anxius exspectat
euentū: interrogasset quid hec
esset sed ita eum stupor oppres
serat ut quidquid diceret nesci
ebat. Ac ille diutius expectās
gloriosam vidit Hieronimi p
cunctis qui preiebant angelis
et sequebantur: animam deco
ratam pulchritudine veniente
Ad cuius erat dexteram salua
tor cum eo pariter viuendo.
Que quidem in loco quo. Ly
rillus degebat gradum figene

Hieronimū

et stans: ei taliter est locuta.
Agnoscis ne me. Ad quam il
le minime quidem. Quis enīz
es qui tāto ceteris honore emi
nes. Et illa de Hieronimo yn
quam fut tibi aliqua cognitio:
At ille. Lerte quem nomiuas
singulari affectū diligō charita
tis. Sed queso ille es. Et illa
eius sum anima. Que gloriaz
iam obtineo quam sperabam.
Ad meos pergitō filios et que
vidisti nnacia vt et a luctu desi
nant et meo statui congaudeāt
quem elegi. Quibus omnibus
finitis Omnis illa beata visio
ab eius evanuit oculis et fuit in
se met reuersus protinus. Ly
rillus inessabili gaudio perha
bundans ita q per totam no
ctem illam nō se alacrimis po
tuit pre mentis letitia cōtinere

Quam ergo mirabilis est deus in sanctis suis: mirabilis in maiestate: faciens prodigia: dextera domini fecit virtutem: dextera domini exaltavit eum: notam facies in populis virtutem eius. **O** divini amoris immensitas: divine largitatis affluentia. **Q**uid enim isti suo potuit facere filio honoris et gratiae et non fecit: cum tamen copiosa et in vita et in morte erga eum fuerit munificentia: de dit enim ei dominus claritatem eternam: et nomine eterno hereditavit illum: et fecit eum heredem gaudiorum supernorum in quibus permanebit in secula. **Q**uam singularis honor et admiranda gloria excedens pene aliorum gloriam sanctorum et honorem: ubi non solum illam sanctissimam animam omnes celestes comitantur cohortes: sed ipse etiam pro prius salvator: nec etiam sola in celis fulget in signis dignitatum illa beata anima: sed etiam corpus suum non cessat inter ris radiare miraculis. **A**d cuius narrationem congruum est redire

Sermonem ut dictum est viro sanctissimo: hora completorij. **C**orpus illud tantis flagrans aromatibus custodientes: totam illam noctem in somnem duximus circa eum: in magnis siquidem pro damnoque cunctis obuenerat fletibus et per sua quam iam obtinuerat gloriam gaudijs vigilauimus. **N**ane autem facto divinis per actis ut concedebat mysterijs: de bitisque sequijs honore deoito consumatis. **I**n bethlehem iuxta prescepe in quo pro vobis christus extemerata ibidem natus virgine infans aliquando vagiebat. **C**orpus illud sacratissimum saccino coopertum linteo in terra ut ordinauerat sepelimus. **Q**uantis autem ipso die et etiam ad presens miraculis gloriosis mirificauit dominus sanctum suum et filium. **P**iero num non foret enarrare sufficiens lingua carnis: sed tamquam aliqua de multis ne noster nimis prolongetur sermo refaram.

De miraculis.

Quidam a nativitate cecus in ipso sepulture sue die: videndi beneficium corpus tangens sanctum obtinuit. Quidam etiam inueniens et surdo et myto sanctissimum corpus de osculant soluto auris et lingue ligamine et loquendi et audiendi gratia concessa. Et certe dignum erat ut qui tenebram obsecratus suis sanctissimis doctrinis et exemplis vere lucis quod christus est radiis illuminaret surdis quoque et mutis in divinis opibus veram exhiberet medelam ut et divina intelligenter documenta et katholice fideli confiterent dogmata quod spernebat in die sui oblitus gloriosi. Et cecis lumen tribueret corporale. Et surdis ac mutis concedere sanitatem quam plurimi ut afferunt qui viderunt: a nephadis spiritibus obumbrati: in loco quo sanctum quiescit corpus: clamantibus diris vocibus demonibus. Sancte Hieronime: Cur nos tam insequis tu nostrum semper flagellum fuisti

vivus et nunc mortuus sunt mirabiliter liberati. Et hereticus quidem dum predictum Hieronimum blasphemaret et eius fore dignum corpus incendio dicaret ultione divina ad aliorum hereticorum formidinez in ligni specie est mutatus et subito cunctis qui aderant videturibus. Ignis celitus eum inuasit et eum taliter combussit quod totus in cinerem est conuersus.

Hec magna hereticorum multitudine cum tantam sue sanctitatis aduerterent experientiam: et ad veritatem sacre fidei tamquam tot apostolorum signorum iudicijs tanquam qui busdam clamantibus preconiis vocarentur: ad ipsius sacratis sumis et intemperate fideli lumine redierunt. Quid plura dicantur in generatione et generatione vix annunciarum que per illum deus ostendere voluit: ut magnificaret eum et colendum exhiberet universis: quam magna est iste tot facies mirabilia cui certe non est similis secundum opera sua. Magna magnalia

de hoc per mundū vniuersum resonant: sui glorioli exiuit triumpphi fama in omnē terram: et ad extrema terrarū spatia rutilant sua lucida signa. Iam tantorū miraculorū multitudine corroboratur intemerata fides: q̄ enī infirmis integrā sa nitatē concesserit per optatam enarrare crederet in mēsum et tempus et vita: et omnis huma nus deficeret s̄ēsus si vellet omnia indagare que operatus est in diebus nostris que auribus audiūimus necl̄ sunt occultata a filiis hominum.

De planctu Eusebii sup̄ mortē glōisi Hieronimi

Letetur itaq; totus fit delū cetus et canticum leticie et exultatōis deo cōcreper alta voce q; ex eis p̄ silij stella micans: in celi firma mento: cuius fulgētes lucis radij eos dirigunt in celestem patrīam adeundaz. Illijs certe vita sacratissima est omnibus disciplina: mores sui sūt oīm sedelium instituta. Assint hodie sacre matri ecclesie et pro tanti

filijs recessu pie lachrime et pro tanta eius gloria inestimabile gaudiū. Liceat ergo instar pie matris ei pios lamētatiōes im pendere cum tanto se cernit p̄ uata filio: induatā viro: destitutam pugili et capitaneo: incisam palmite quē in agro fidei plantauit et coluit: nō mihi quo so imputetur filio tāto orbato patre si pre dolore damni tam inestimabilis ea referā que nō decent. Hepe nanq; ex nimia cordis habundautia plurabec loquitur que nō vellet. Quid heu kīni patres et dñi. Nūc vobis referam circūquaq; p̄spiciendo pergens ut si forte meū quē diramors abstulit patrem Hieronimū inuenire et nō inuenio quē diligit anima mea cui? amore langueo. Tedet anima vite mee quaž ablata est a me vita mea et excussus sum sicut locusta: et aruit virtus mea: et lumen oculorū meorū extinctū est: quale mihi gaudiū erit amplius in mundo cum lumē meū videre nō possum: obscuratus ē enim sol meus: et luna nō stat

De morte glorioſi

in ordine suo. **P**uis cum lupis
quid faciet pastoris puata mu-
numine: quomodo vigebit ar-
bor radice detruncata. **Q**uid
heu dira fecisti mors. **E**ur pa-
trem recipiens filium tam mendi-
cum et omnibus bonis exulez di-
misisti. **D** mors crudelis non il-
li sed mibi et pene toti ecclesie
que subripuisti athletam. **E**ur
non distulisti eum recipere quare
aliquantulum non auertisti faciez
tuam ab eo: scis quid fecisti: nun
quid non considerasti que tam
felociter a nobis subripuisti q
non sit in mundo ei similis in vir-
tute doctrina et sanctitate: hic
certe princeps pacis iustitie dur-
aut doctor veritatis et equita-
tis armiger integritate fidei.

Contra hereticos bellator for-
tis. **E**ius sagitta nunquam abiit
retrosum: nec eius declinavit
clipeus in bello: et eius nunquam
auerfa basta.

Quomodo ecclesia debet
dolere de tali viro:

Hieronimi

Habiti christiane ple-
bis flete quomodo ce-
cidit dux vester: vox in rama-
sonet tati filij recessum: pie plo-
ret mater ecclesia: iam circum-
dabunt eam canes multi et consilium
malignantium oblidebit eam:
quoniam longe factus est ab ea
auxiliator eius iam ad suam non
aspicit defensionem. **I**am tri-
bulatio proxima est et non est quod
adiuuet. **I**am in sepulchro ia-
cer protector solitus. **N**on cer-
te surget aduersus malignan-
tes in eam. **I**dcirco clama in
cilio et planctu pia mater: in-
duere vestes induitatis tanto
induata filio: heu vaticinabu-
tur pseudo prophete et prophe-
tabunt visiones mendaces et
fraudulentas: divinationes et
seductioes sui cordis in nobis:
et certe non erit qui resistat eis
siccatus est enim fons vice: et
vena disparuit aquarum vi-
uentium.

Aliud capl'm de Damaso.
Sed tu quid dices k'me
pater damasi vbi quē
plus diligebas quā te.
Ieronimus: vbi tui norma ini-
neris p'siliator: doctor et ductor
quo abiit tuus: qñ q'so scribes.
Et sine tuo sū. Ieronime k'me
p'silio quasi abscisu' a corpore
membrū. Scribe q'so ne pigri-
teris vt situa locorū distantia
poptata careo visione saltem
tuā mihi assit m'oria frequens
tuis assiduis litteris gratiosis.
Tente deo in nullo viuentū vt
in te spei mei destri anchoram.
Plora igitur dedicant oculi
tui lachrimas p diem et noctes
qñ defecit Anchora tue spei.
Aruit scribentis manus tanq'z
flos seni: Iam nō erit tibi am-
plius eius memoria: vox certe
sua dulcis et iocunda que christi
fidelium erat mel dulcissimum: silu
it: heu quale amisiisti cōsiliato
rem et adiutores. Eerte iam in
multitudine cōsilio vñ morū de
fecisti: nō erit qui panē frangat
tibi vite: extincta ēlucerna in
medio ecclie micās: vt nō nob

sed sibi luceat. nō mō sed celo
splendeat. Quid ergo dicā cui
cōqueror vnde in hoc mibi ve-
niat auxiliū vt cōsoler certe vt
intueor a dño factū est istud et
ideo dicam sibi.
Car bone ielu tam ve-
lociter a tua sponsa q'z
in cruce morēs despo-
sasti tñ abstulisti filiu' p'tecto-
rem et contra eius hostes eius
hostes belligerū forte: volunti
eū tecū conregnare certe dñe
nō eo egebas vt ipso bene et ei
quidē subuenisti sed nos orpha-
nos reliquisti. Nam cōqueror
q' alius quā iustū et equū fecerū
qñ ipse certe merebatur finez
imponere huius vite laborib' et
tecū esse. Sed doleo q' tātū
incurrit dampnū etiā zeo obeū
te: utinā eū redderes vt tuū re-
geret stabulū et defendet ec-
clesiaz velud prius: quid bone
dñe deinceps facient filii iacen-
tes esurientes: circueuntes fa-
meliti civitatē vt canes nō ha-
bentes qui eis panem frangat
Hic oues errātes nō habentes
pastore discipuli sine doctore: